b Celia de Sele, in coin. Suff. 

£U)i)cy of jfontntnjj, m ^ormantig. 
THIS Abbey, of the Benedictine Order, according to dale. Dugdale has also given a charter of Robert Marmion. 

Dumonstier, was founded by St. Evremond about A.D. 568 A third charter, from King William the Conqueror, printed 
or 570. Having been destxoyed by the Normans, it was under this Abbey in the former edition, really belongs to 
refounded by Ralph Taisson, whose charter of foundation, the Abbey of Fontenelle, to which it has been transferred, 
of the time of William the Conqueror, is preserved by Dug- Brimsfield in Gloucestershire was an Alien Cell to this Abbey. 

dFmttaweuste Cfcufjimtw, tit I3ucattt iXorwattmae* 
NUM. I. 

Carta Fundationis ejusdem, per Radidfum Taxonem. 
[Ex vetusto exemplari in bibl. Cottoniana.] 

In nomine sanctae et individuse Trinitatis, Patris, et 
Filii, et Spiritus Sancti. Notum sit omnibus catholicis viris, 
Deum diligentibus, et etiam sanctae matris ecclesiae adver- 
sariis, et injuriam facientibus, quod Radulfus Taxo, filius 
Radulfi Andegavensis, et Alpaidis, ad laudem Dei ornnipo- 
tentis, et sancti Stephani protomartyris, fundavit cceno- 
bium, pro indulgentia peccatorum suorum, et salute animae 
suae, atque pro remedio animarum omnium parentum suo¬ 
rum, in hoc loco qui Fontanetum dicitur vulgari nomine, in 
quo congregati sumus, ad serviendum Deo omnipotent, sub 
monachali habitu et religione. Ipseenim, per gratiam Sancti 
Spiritus animatus, consilio et autoritate Romani pontificis, et 
nutu Willielmi Normannorum principis, filii videlicet Ro- 
berti comitis, qui Willielmus regnum Angliae armis sub- 
jugavit, et strenue gubernavit; per consensum quoque Hu- 
gonis Bajocensis episcopi, atque per consilium Alberedae 
uxoris suae, et omnium baronum amicorumque suorum, de 
propriis rebus, et facultatibus suis, opus incoepit, et ad 
effectual perduxit, quantum potuit; dedicans in usus mona- 
chorum in hoc eodem loco pro se et omni parentela sua Deo 
servientium, de propriis possessionibus suis, ea quae hie 
adscripta sunt absque retractione, et absque retinentia cujus- 
libet consuetudinis, sive servitii, seu alicujus gersumae, aut 
secularis exactionis, ne oblatio quam offerebat Deo, qui regit 
omnia, minus acceptabilis fuisset oculis divinae majestatis, 
si foret cujuslibet laicalis personae servitio subdita, sed esset 
omninb libera et quieta, et, sicut jam dictum est, ab omnibus 
consuetudinibus et servitiis suis, haeredumque suorum ab- 
soluta. Concedente itaque et laudantibus Albereda uxore 
sua, cunctisque baronibus suis, dedit huic Fontanensi 
ccenobio omnem terram quam habebat in hac Fontanensi 
valle, a via quae descendit de Maiaco, et ducitad Stavellos, 
usque ad fluvium qui dicitur Olna; et quadraginta acras 
t.errae, quas appreciaverat in hoc Fontanensi territorio, ab 
Osmundo cognomento Larvita. In villa verb quae dicitur 
Icius dedit duos vavassores, Rainaldum scilicet, et Ingulfum, 
cum omnibus rebus suis, ab eodem Larvita appreciatis, &c. 
Haec omnia quae supra scripta sunt dedit ad laudem Dei, et 
sancti Stephani protomartyris huic Fontanensi ccenobio Ra¬ 
dulfus Taxo, filius Radulfi Andegavensis, et Alpaidis, con¬ 
silio et nutu Will. Normannorum principis, qui fuit filius 
Roberti comitis. 

Eodem Radulfo Taxone defuncto, secundus Radulfus 
Taxo, filius ejus, et filius Alberedae filise Wimundi de Mo- 
bps, cum optinuisset haereditatem, haec omnia supradicta, 
sicut fuerant a patre suo huic ecclesiae data, concessit, et 
incremento donorum largitatis suae testificatus est et corro- 
boravit. Auxit etenim possessionem hujus Fontanensis ab- 
batiae de omnibus terris et decimis, atque rebus, quas 
Herluinus de illo tenebat, eodem Herluino secum dona- 
tionem rerum ipsarum super altare sancti Stephani ponente, 
atque Willielmo Capra vidente et testificante. Donatio vero 
ista fuit omnium rerum quas idem Herluinus habuerat in 
Fine-villa, et Vercis atque Maisato, et Vallenceyo, et Mus- 
treceo, et Icio. De his autem quae habuerat in Crasso- 
maisnilio fuit facta donatio, concedente Willielmo de Cur- 
sella, et Hutone de Crasso-maisnilio, atque Iladuisa uxore 
sua, sorore Willielmi de Cursella, ad cujus haereditatem 
pertinebat terra ilia : similiter data sunt ea quae praefatus 
Heiluinus habuerat in Barbareio, et Cingali, atque Fresneto, 
Franseiugalensem silvam dedit autem Radulfus Taxo huic 
abbatiae; cui et omnia alia quae supra. Adhuc etiam dona- 
vit, et concessit huic ipsi ecclesiae duo molendina, quae sunt 

in Fontaneto, et molturam omnium hominum ecclesiae, qui 
habitant in Fontanensi valle, a via quae descendit de Moiaco, 
usque ad ecclesiam sancti Andreae; quae ecclesia sita est ad 
sinistram partem ipsius viae. In hac eadem villa dedit di- 
midiam masuram terrae, quam tenebat Osmundus Piteuer. 

Diebus istius Radulfi Taxonis, filii Alberedae, filiae 
Wimundi de Molins, constituit Will, rex Anglorum, et 
princeps Normanniae, filius Roberti comitis, abbatem in hac 
Fontanensi ecclesia, Gaufridum nomine, quondam mona- 
chum sanctae Mariae Lyrae, praedicto Radulfo deprecante, 
et Odone Bajocensi episcopo, id ipsum laudante, et con¬ 
cedente. Quorumque autem ipse abbas appreciavit de ho- 
minibus ejusdem Radulfi, sive dono recepit, seu cujuslibet 
rei gratia conquisivit, idem Radulfus concessit, et in carta 
firmavit. Hujus abbatis tempore dedit adhuc ipse huic 
ccenobio dimidiam ecclesiam sanctae Mariae de Rouron, et 
decimam ad earn pertinentem. Post obitum verb ejus, cum 
venisset possessio illius in manus Mathildis uxoris suae, filiae 
Gauterii avunculi Willielmi regis Anglorum, et principis 
Normannorum, et in manus Radulfi Taxonis, filii ejusdem 
Mathildis, qui tunc erat parvulus, cumque ccepissent ali¬ 
quant! ex baronibus honoris de Cadamo abbati praedicto 
injurias facere, et ea, quae iste Radulfus Taxo, et pater ejus 
huic ecclesiae dederant velle retrahere, et hoc ad noticiam 
Willielmi praedicti regis pervenisset, nolens imminui, quae 
consilio ejus, et nutu antea facta fuerant; praecepit Ricardo 
vicecomiti Abrincarum, quatenus de parte ejusdem regis, 
ante se et Willielmum abbatem Cadomensem, praedicta Ma¬ 
thilda jubente, barones honoris de Cadamo convenire jus- 
sisset; et omnia, quae praedicti duo Radulfi Taxones huic 
Fontanensi ecclesiae dederant, sacramento super sanctum 
evangelium facto veraciter recordari fecisset, quod et factum 
est. Itum fuit Cadomum, juxta preeceptum regis, et electi 
sunt quatuor legitimi viri communi assensu, qui omnia haec, 
quae praedicta sunt, recordati sunt, et se ilia verissime re- 
cordata fuisse super sanctum evangelium juraverunt. No¬ 
mina verb eorum, qui juraverunt, haec sunt. Rogerius filius 
Giraldi Tulstamis de Fontibus, Turginus de Mustreceo, 
Ingulfus de Fontaneto, praepositus Radulfi Taxonis primi, et 
secundi. Deindb, praedicto Willielmo rege jubente, scripta 
sunt haec omnia in carta, et eidem regi coram baronibus 
suis recitata, signoque manus suae, et testimonio eorundem 
baronum confirmata et corroborata. Concessit quoque idem 
rex huic Fontanensi ecclesiae, per gratiam regis, pietatis suae 
libertatem, de omnibus propriis rebus suis, et potestatem 
vendendi, et appreciandi libere, et absolute, atque immuni- 
tatem et quietanciam de omnibus theoloneis, et consuetu¬ 
dinibus, per omnia dominia suatotius Normanniae, ut extunc 
in antea pacifice et quiete possideret omnia sua ista Fonta¬ 
nensis abbatia.